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ALLEGATO 7: TOURIST TAX - NOTICE TO CUSTOMERS  

We inform our customers that from July 1, 2011 a tourist tax will be introduced for every realized overnights 
staying in accommodation structures, Iocated on the municipal territory of Ancona.  

(Decision  no. 51 dated 16th may 2011 e Decision  no. 69 dated 24th June 2011 taken by Municipal Council, the following one no. 106 
dated 29th September 2011, no. 38 dated 29th April 2015 and the last one no. 23 dated 11th April 2016) 

 

The tax applicable for this accommodation facility is € _____, per person per night. (Rate applied since 1st June 15) 
 

Tax must be paid on site, directly to accommodation service providers who wiII afterwards transfer it to the 
Municipality of Ancona.  

The tax applies to overnight stays for tourists for a maximum of  7 consecutive nights: exemption starting 
from 8Th  day of consecutive overnight staying. 

The Tax applies to overnight stays for tourist for a maximum of 15 night in calendar year: exemption starting 
from 15Th  day of overnight staying.  

The following exemption apply: 

1. Residents in Municipality. 

2.  Children under 14 years of age. 

3. Sick persons who have to make health care in health facilities in the Municipality and one person 
accompanying them. 

4. Persons assisting bed-ridden patients admitted to hospitals or clinics in the municipality territory, in the 
measure of two helpers for patient. 

5. Parents, or legal accompanying delegates , assisting bed - ridden patients under 18 years of age admitted 
to hospitals or clinics in Municipality, in the measure of two helpers for patient. 

6. Disabled people, with proper medical certification, and persons accompanying them;. 

7. Personnel of the  national or local armed forces as well as members of the national Fire Fighting Corps 
staying overnight  for work reasons. 

8. Persons staying in accommodation structures for measures taken by public authorities to deal with 
emergency situations due to a natural disasters or extraordinary events or for purposes of humanitarian 
relief.    

9. Bus Drivers and tour guides assisting group organized  by travel agencies, in the measure of 1 bus driver  

and 1 tour guide every twenty guests.  

We wish to inform guests that in the event of failure to pay, late payment or partial payment of the tax 
mentioned above, the Municipality of Ancona will arrange to retrieve the tax not paid, in addition to any 
sanctions and interest applicable, in compliance will existing provisions. 

          Municipality of Ancona 


